
 

COMUNE   DI   SINNAI 

PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 34 

 

Data 23/03/2015 

 

OGGETTO: 

 

Integrazione Protocollo di intesa RAS per la definizione e la 

sperimentazione di processi e metodologie condivise 

finalizzate alla tutela del territorio e del paesaggio 

attraverso l'adeguamento del Piano urbanistico comunale, 

del Piano Particolareggiato del Centro di Antica e Prima 

Formazione e del Piano di Utilizzo dei Litorali al PPR e al 

PAI. 

 

L’anno duemilaquindici il giorno ventitré del mese di marzo alle ore 12,00 e seguenti 

presso la sala comunale, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei signori: 

 

  Presenti Assenti 

Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  

Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  

Roberto DEMONTIS  Assessore X  

Giuseppe FLORIS  Assessore X  

Massimo LEONI  Assessore X  

Franco MATTA  Assessore X  

Giuseppe MELIS  Assessore X  

Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE 8 0 
 

Presiede il Sindaco   MARIA BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott. EFISIO FARRIS. 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che la Regione Sardegna e nello specifico l’Assessorato degli Enti Locali, Finanze e 

Urbanistica al fine di sperimentare metodologie di facilitazione dei processi di pianificazione, 

garantendo adeguate forme di collaborazione con i Comuni, ha proposto la sottoscrizione di un 

Protocollo d’Intesa finalizzato all'adeguamento del Piano Urbanistico Comunale, del Piano 

Particolareggiato del centro di antica e prima formazione e del Piano di Utilizzo dei Litorali al 

Piano Paesaggistico Regionale e al Piano di Assetto Idrogeologico; 

 

RICHIAMATA la Delibera della Giunta Comunale n. 27 del 04.03.2015 di approvazione del 

suddetto  Protocollo d’Intesa; 

 



CONSIDERATO che a seguito di alcune comunicazioni, avvenute per le vie brevi, l’Assessorato 

Regionale succitato ha ritenuto di inserire alcune integrazioni al Protocollo d’Intesa; 

 

DATO ATTO che trattasi di una precisazione all’interno dell’articolato, già richiamata nell’oggetto 

del Protocollo, e come di seguito evidenziata con sottolineatura: 
 

Articolo 2 - Obblighi dell’Assessorato 

L’Assessorato si impegna a supportare il Comune nelle seguenti attività: 

 redazione del Piano urbanistico del Comune (PUC), del Piano Particolareggiato del Centro 

di Antica e Prima Formazione (PPCM) e del Piano d’Utilizzo dei Litorali (PUL), in 

adeguamento al Piano Paesaggistico Regionale e al PAI, fornendo assistenza tecnico 

giuridica, attraverso le articolazioni della Direzione generale della pianificazione 

urbanistica territoriale e della vigilanza edilizia; 

 ..omissis… 

 

RITENUTO OPPORTUNO procedere all’approvazione dell’integrazione suddetta che nulla 

modifica rispetto alla volontà negli impegni originari; 
 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Pianificazione Territoriale, 

Urbanistica e Ambientale - Edilizia Pubblica reso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267; 
 

VISTO lo schema di protocollo d’intesa allegato alla presente; 
 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

CON VOTAZIONE UNANIME, resa in forma palese; 

 

DELIBERA 
 

1. DI APPROVARE l’integrazione allo schema di protocollo d'intesa per la definizione e la 

sperimentazione di processi e metodologie condivise finalizzate alla tutela del territorio e del 

paesaggio attraverso l'adeguamento del Piano Urbanistico comunale, del Piano particolareggiato 

del centro di antica e prima formazione e del Piano di Utilizzo dei litorali al Piano Paesaggistico 

regionale e al Piano di assetto idrogeologico, predisposto dalla RAS, Ass.to EE.LL. Ed 

Urbanistica, già approvato con precedente Deliberazione n. 27 del 04.03.2015, allegato alla 

presente da costituirne parte integrante; 

2.  DI  DARE MANDATO al Sindaco alla sottoscrizione del protocollo d’intesa; 

3. DI DEMANDARE al responsabile del Settore Pianificazione Territoriale, Urbanistica e 

Ambientale - Edilizia Pubblica l’adozione di ogni atto utile e teso a dare attuazione al suddetto 

accordo programmatico;  
 

Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 

eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.LGS. 267/2000. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 

F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. Efisio Farris 

 



 

 

OGGETTO: 

 

Integrazione Protocollo di intesa RAS per la definizione e la 

sperimentazione di processi e metodologie condivise finalizzate alla tutela 

del territorio e del paesaggio attraverso l'adeguamento del Piano 

urbanistico comunale, del Piano Particolareggiato del Centro di Antica e 

Prima Formazione e del Piano di Utilizzo dei Litorali al PPR e al PAI. 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 

 

Data, 23.03.2015 Il Responsabile del  

Settore Pianificazione Territoriale, Ambientale ed 

Urbanistica – Edilizia Pubblica 

 

F.to Ing. Silvia Serra 

 

 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL’ATTO 
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 

sensi dell’art. 30 della legge regionale 13 dicembre 1994 n. 38 e successive modifiche ed 

integrazioni, con contestuale trasmissione ai capigruppo consiliari. 

 

Sinnai, 27/03/2015 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

          F.to Dott. Efisio Farris 

 

 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 
è divenuta esecutiva il giorno 23/03/2015, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Sinnai, 27/03/2015 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

          F.to Dott. Efisio Farris 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 

Sinnai, 27/03/2015  

     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 

 
 


